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Valvira on seurannut vuodesta 2022 alkaen hoitotakuun toteutumista Pohjanmaan 
erikoissairaanhoidossa kiireettömään hoitoon pääsyn osalta.  

Hyvinvointialue on vastannut viimeksi Valviran selvityspyyntöön 31.12.2023 vallinneen 
tilanteen mukaisesti. Valviran 20.3.2024 tekemän päätöksen mukaan 10,3 % potilaista oli 
odottanut kiireettömään hoitoon pääsyä yli lakisääteisen 6 kuukauden ajan. Päätöksen 
mukaan Valvira vaatii jonotilanteen korjaamista siten, että se on hoitotakuun mukainen 
viimeistään 31.3.2025. Hyvinvointialueen tulee antaa Valviralle viimeistään 16.4.2025 
selvitys siitä, miten alue on järjestänyt erikoissairaanhoitoon pääsyn hoitotakuun 
mukaisesti.  

Hoidon tarpeen arviointi (lähetteen arviointi) tulee tehdä 21 päivän kuluessa lähetteen 
saapumisesta. Mahdolliset tutkimukset, joita tarvitaan hoidosta päättämistä varten, tulee 
tehdä kolmen kuukauden kuluessa hoidon tarpeen arvioinnista. Hoito tulee toteuttaa 6 
kuukauden kuluessa hoidon tarpeen toteamisesta. Valviran seuranta koskee lähinnä 
hoidon toteutumista. 

Vuoteen 2024 verrattuna kiireettömään erikoissairaanhoitoon pääsy on 31.3.2025 
mennessä yleisesti ottaen parantunut. Operatiivisten erikoisalojen potilaista 8,8 % oli 
odottanut hoitoon pääsyä yli 6 kuukautta. Tämä johtuu lähinnä siitä, että poliklinikalla 
tehtävien silmätoimenpiteiden odotusajat eivät ole vielä hallinnassa. Leikkausta 
odottaneista n. 1,5 % oli odottanut yli 6 kuukautta, kun taas poliklinikalla tehtävien 
silmätoimenpiteiden odotusaika ylitti 6 kuukautta n. 27 %:lla potilaista. Tällä hetkellä 
silmätoimenpiteiden jonoa puretaan ripeässä tahdissa ja tavoitteena on hoitotakuun 
täyttyminen toukokuun 2025 lopussa.  

Medisiinisten erikoisalojen tilanne on vielä hieman haasteellisempi, 7,1 % käynneistä ei 
toteudu hoitotakuun puitteissa. Tämä johtuu lähinnä sydäntautien erikoisalan 
hoitotakuuhaasteista. On kuitenkin laadittu selkeä suunnitelma toiminnan kehittämiseksi 
siten, että jonojen muodostuminen vähenee, ja tuon prosessin aikana on työskennelty 
enemmän kontrollikäyntien jonojen läpikäymiseksi. Siitä syystä ensikäyntejä, lähinnä 
sydämen ultraäänitutkimuksia, on ollut vähemmän.  

Psykiatrisilla erikoisaloilla tilanne on selvästi parantunut, ja vain muutamat potilaat ovat 
odottaneet hoitoa pidempään kuin hoitotakuu sallii. 

Vuonna 2025 hyvinvointialueen yhtenä painopistealueena on työskennellä jonottoman 
toiminnan mahdollistamiseksi, ja hoitotakuun täyttymisen lisäksi tavoitteena on 
odotusaikojen lyhentäminen entisestään. 

Hyvinvointialuejohtaja Kinnunen Marina 
ehdottaa, että hallitus merkitsee Valviralle annettavan vastauksen tiedoksi. 

Päätös: 
Hyvinvointialuehallitus merkitsi Valviralle annettavan vastauksen tiedoksi. 
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